Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвёртого созыва

Двадцать восьмая сессия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «07» апреля 2011 г.        №399

О решении «О внесении изменения в
Положение о порядке назначения и
выплаты ежемесячной доплаты к пенсии
лицам, замещавшим муниципальные должности
в органах местного самоуправления МО «Котлас»

1. Принять решение «О внесении изменения в Положение о порядке назначения и
выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности
в органах местного самоуправления МО «Котлас».

2. Направить решение Главе МО «Котлас» для подписания и официального
опубликования.

Председатель Собрания
депутатов МО «Котлас»

А.Ю.Степанов

Муниципальное образование «Котлас»
Собрание депутатов четвёртого созыва

Двадцать восьмая сессия

РЕШЕНИЕ

От «07» апреля 2011 г.       №198-399-рр

О внесении изменения в Положение о
порядке назначения и выплаты ежемесячной
доплаты к пенсии лицам, замещавшим
муниципальные должности в органах местного
самоуправления МО «Котлас»

1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к
пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах местного
самоуправления МО «Котлас», утверждённое  решением Собрания депутатов МО
«Котлас» от 17 ноября 2005 года № 136, изменение, дополнив пункт 1.11 абзацем
следующего содержания:

«Если двухлетний расчетный период состоит из времени нахождения лица,
замещавшего муниципальную должность, в соответствующих отпусках и периода
временной нетрудоспособности, указанных в пункте 1.9 настоящего Положения, а также
если в двухлетнем расчетном периоде отсутствуют фактически отработанные дни, то
исчисление размера ежемесячной доплаты к пенсии осуществляется с учетом положений
пункта 1.9 настоящего Положения исходя из сумм денежного содержания и других
выплат, указанных в пункте 1.10 настоящего Положения, начисленных за
предшествующий период, равный двухлетнему расчетному, а также с учётом повышения,
установленного абзацем первым настоящего пункта.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и
применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011 года.

Глава муниципального
образования «Котлас»

С.Н.Мелентьев